П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 03.11.2010 года                                                                                  № 69

ст-ца Ильинская

Об утверждении целевой программы  «Подготовка  и празднование   в  Ильинском  сельском   поселении Новопокровского района   годовщины  Победы в  Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг. на 2011-2013 годы»
              В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я ю :

         1. Утвердить  целевую  программу  «Подготовка  и   празднование  в  Ильинском сельском поселении Новопокровского района  годовщины  Победы  в  Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов на 2011-2013 годы» (прилагается).

         2. Осуществлять финансирование мероприятий целевой программы  «Подготовка  и   празднование  в  Ильинском сельском поселении Новопокровского района  годовщины  Победы  в  Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов на 2011-2013 годы» за счет средств местного бюджета поселения в пределах, утверждаемых  в бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на эти цели.

         3.  Решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 13.11.2009 года №11 «О внесении изменений  в решение Совета Ильинского сельского поселения от 17.04.2009 года №206 «Об утверждении целевой программы «Подготовка  и   празднование  в  Ильинском сельском поселении Новопокровского района  годовщины  Победы  в  Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов на 2009-2012 годы» признать утратившим силу.
         4. Решение вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Ильинского сельского поселения  «О бюджете Ильинского  сельского поселения Новопокровского района на 2011 год», предусматривающего финансирование программы.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ильинского сельского поселения                                    Ю.М.Ревякин
ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Подготовка и празднование в Ильинском сельском

поселении Новопокровского район годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2011-2013 годы»
                           Основание для разработки Программы.

- Федеральный закон  «О ветеранах»;

- Федеральный закон «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества»;

- Федеральный закон «О днях воинской славы России»;

- Указ Президента РФ «О Российском организационном комитете «Победа»»;

- Устав Покровского сельского поселения.

                                        Заказчик  Программы.

Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

                            Основанные  разработчики  Программы.

Администрация сельского поселения;

Структурные подразделения поселения;

Общественные организации.

                                         Цели  Программы:

-  подготовка и празднование Победы в Великой Отечественной войне 1941-

   1945 годов.

- увековечивание памяти погибших при защите Отечества в годы Великой
Отечественной  войны.

- обеспечение помощи участникам, ветеранам и жертвам Великой Отечественной войны.

- укрепление дружбы и единства народов, проживающих на территории      Ильинского сельского поселения.

- создание условий для формирования действенной системы патриотического

   воспитания населения Ильинского сельского поселения.

- повышение уровня информированности различных категорий населения по

  вопросам истории Великой Отечественной войны.

- формирование общественного мнения по необходимости поднятия на должную высоту социального статуса ветеранов Великой Отечественной войны.

                 Объем и источники финансирования Программы.

 45000,00  рублей из бюджета  Ильинского сельского поселения.

                        Сроки и этапы реализации Программы.
- основной этап                  с 01.01.11г. по 31.12.13 г.

                    Система контроля за исполнением Программы.

  Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет администрация Ильинского сельского поселения.

                    Конечные результаты реализации Программы:

- проведение в Ильинском сельском поселении праздника Победы в Великой

  Отечественной войне на уровне, соответствующем величию данного события.

- социальная  поддержка  ветеранов Великой  Отечественной  войны, обеспечения им достойной жизни, почета и уважения в обществе.

- увековечение памяти погибших при защите Отечества в годы Великой Отечественной войны.

     Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

                                      программными методами.

      Годовщина Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов важнейшая  памятная  дата  в  истории современной России, позволяющая в очередной раз  осмыслить  уроки  объединенной борьбы народов стран- участниц антигитлеровской  коалиции  против  фашизма. Нынешнее  поколение  в  вечном  долгу перед поколением, принесшим Победу миру и заплатившим за нее миллионами жизней.

   Определенный вклад в завоевание Победы внесла Кубань и Новопокровский район.

   Военным комиссариатом Новопокровского района в первые месяцы Великой Отечественной войны  на   фронт было направлено большое количество жителей станицы Ильинской.

    Число ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих, в настоящее время в поселении составляет 13 человек, из них инвалидов ВОВ  13 человек.
Тружеников тыла 123 человек, 4 вдовы участников ВОВ.

     Необходимо признать, что в настоящий момент большинство ветеранов ВОВ нуждается в повседневной помощи и поддержке.

                                   Мероприятия Программы.

       Мероприятия Программы  направлены  на осуществление и реализацию установленных в ней целей и задач:

    - памятно – мемориальные мероприятия;

    - информационно- пропагандистские мероприятия;

    - культурно- массовые мероприятия.

СМЕТА

Расходов на подготовку и празднование  годовщины  Победы Великой Отечественной Войне 1941- 1945 годов на 2011-2013гг.

По Ильинскому сельскому поселению Новопокровского района

	№ п\п
	Наименование
	Стоимость в год (рублей)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	Приобретение  цветов
	 2000=
	2000=
	2000=

	2.
	Приобретение  подарочных наборов (19 шт)
	          8000=
	8000=
	8000=

	3.
	Корзина с цветами для возложения к памятнику погибшим воинам
(2 шт.)
	            1500=
	1500=
	1500=

	4.
	Приобретение ГСМ  для подвоза ветеранов и поздравления,  больных на дому (90л)
	           1000=
	1000=
	1000=

	5.
	Приобретение продуктовых наборов

(17 шт.)
	2200=
	2200=
	2200=

	6.
	Приобретение открыток

(20 шт.)
	300=
	300=
	300=

	Итого:
	15000=
	15000=
	15000=

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                  Ю.М.Ревякин